1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

******************************
Р.п.Ук, ул.40 лет Победы,7
             3-11-15
От  "21 "  января    2014  г.
  № 7
« О мерах по обеспечению оповещения,
сбора и отправки граждан ,пребывающих

в запасе и техники на предварительный пункт
сбора граждан отдел военного комиссариата

Иркутской области по г. Нижнеудинск и

Нижнеудинскому району»

       Во  исполнении Федеральных законов РФ « Об обороне» № 61-ФЗ от 31.05.1996 г, « О воинской обязанности и военной службе», № 53-ФЗ от 28.03.1998 г « О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» № 31 – ФЗ от 26.02.1997 г, постановление «СЗ» МО «Нижнеудинского райна» № М-41С  от 15.08.2013 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при администрации Уковского муниципального образования Штаб оповещения и пункт сбора  муниципального образования для организационного и своевременного оповещения, сбора  и отправки граждан, пребывающих в запасе, и техники на пункты сбора  граждан отдела ВКИО по г.Нижнеудинск и Нижнеудинскому району.
          Поставщики техники: Уковская СОШ – 1 единица.(Автомобиль УАЗ 22064   т-028 МН,  водитель Старовойтов В.В.)

          Местом работы ШО и ПСМО определить клуб Кимильтейского ЛПХ. Время готовности к работе не более 4-х часов с момента получения установленного сигнала (распоряжения).

2. Утвердить   основной  состав ШО и ПСМО:
                                      управления   ШО и ПСМО
2.1 Начальник ШО и ПСМО – Фролов Дмитрий Николаевич
                   Отделение оповещения  по  домашним и служебным  адресам
2.2 Начальник отделения – Одерий Антонида Дмитриевна
2.3 Начальник группы розыска не оповещенных граждан- Александров К.Е.
               Отделение формирования и отправки команд:
2.4  Начальник отделения – Скобелкина  Тамара  Геннадьевна
2.5  Помощник начальника- Бурмакина Екатерина  Николаевна
Резервный   состав:
         2.6. Заместитель  начальника  ШО и ПСМО – Кустодеева  Ольга Викторовна

                         Отделение  оповещения  по домашним и служащим адресам:

         2.7. Начальник  отделения- Лежнина Татьяна  Викторовна
         2.8. Посыльный-     Кулинич Ольга Алексеевна

         2.9. Посыльный- Старовойтов  Виктор Владимирович

         3.0. Посыльный- Малахова  Светлана  Александровна

      3.  Организовать круглосуточное дежурство по администрации согласно графику.
4. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения  персональных повесток ( до прибытия уполномоченного по учетным и алфавитным карточкам) и частных нарядов на технику по месту жительства и месту  работы.
5. Утвердить расчет выделения автотранспорта организаций для оповещения и доставки граждан,пребывающих в запасе,  ШО и ПСМО на ППСГ г.Нижнеудинска

 Предварительный пункт сбора граждан по адресу: г.Нижнеудинск, ул.Октябрьская,3 КДО
     Довести до директора школы выписку из постановления.

 6.   Руководителям организаций, предприятий по требованию главы администрации выделить в течении одного часа автотранспорт с водителями, не призываемыми на военную службу по мобилизации. Техника должна быть исправна, полностью заправлена ГСМ и оборудована для перевозки граждан. Сделать выписку  постановления и вручить  руководителю предприятия, кто выделяет технику на  оповещение
7. Руководителям организаций, предприятий независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности обеспечить оповещение ГПЗ, их явку и поставку техники, предназначенной в войска, на ШО и ПСМО в сроки, указанные в повестках и нарядах.

8. Инспектору ВУС Одерий А.Д. разработать документы, необходимые для работы ШО и ПСМО, согласно требованиям отдела  военного комиссариата Иркутской области, г.Нижнеудинск и Нижнееудинскому району , организовать обучение личного состава ШО и ПСМО  и посыльных.  Занятия и тренировки с должностными лицами администрации и  ШО и ПСМО  по выполнению должностных обязанностей не реже одного раза в полугодие.
6. Розыск и оповещение граждан, предназначенных по мобилизации, а также граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового инспектора  Александрова К.Е.
7. В целях нормального функционирования ШО и ПСМО назначить ответственной за:      -  медицинское обслуживание – гл.врач Уковской амбулатории -Кулинич Т.Е. -  проверку тех.состояния техники – Савин А.А.

8. Обязать руководителей торговых организаций всех форм собственности по предъявлению  распоряжения администрации Уковской администрации муниципального образования городского поселения  прекратить продажу спиртных напитков на территории администрации до особого распоряжения.

9. Обязать частного предпринимателя , магазина «Надежда» Пякшину В.В., магазина «Легенда» Черкасову В.В. по особому распоряжению главы администрации на период мобилизации или чрезвычайной ситуации организовать платное питание на пункте сбора местной администрации.

10. Обязать всех руководителей учреждений, школ, детских садов, клубов в период мобилизации или чрезвычайных ситуаций быть готовыми к приему эвакуированных граждан, организовать питание и отдых. При необходимости организовать круглосуточное дежурство.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Постановление объявить под роспись в части касающихся.

Исполнено в 3 экземплярах

1 – мобилизационный отдел муниципального образования «Нижнеудинский район»;

2 – отдел военного комиссариата Иркутской области по г.Нижнеудинск и Нижнеудинскому району
3 – в дело

Глава Уковского муниципального

образования                                                            Д.Н.Фролов